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Mainās Ogres Centrālās bibliotēkas vadība

Dāvinājums deju kolektīvam 
 Domes sēdē deputāti nolēma pieņemt dāvinājumu no akciju sabiedrības “Rīgas ostas elevators”.
 Dāvinājuma summa ir 5000 EUR. Finansiālais atbalsts paredzēts Ogres kultūras centra vidējās paaudzes deju 
kolektīvam “Raksti” ārvalstu braucieniem un tautas tērpu iegādei. 

Nikolajs Sapožņikovs

Piedalās: Artūrs Mangulis, Ineta Tamane, Egils Helmanis, Edvīns Bartkevičs, Valda Gaile, Raimonds Javoišs, Juris 
Laizāns, Māris Legzdiņš, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa. 
Nepiedalās  Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Sarmīte Kirhnere.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. janvārī

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
Jautrītes Mežjānes iecelšanu Ogres 
Centrālās bibliotēkas (OCB) direkto-
res amatā ar 2016. gada 25. janvāri.
 Līdzšinējā OCB direktore Maruta 
Jēkabsone ar šā gada 22. janvāri ir iz-
beigusi darba tiesiskās attiecības ar 
novada pašvaldību pēc pašas vēlēša-
nās – sakarā ar aiziešanu pensijā.  
 M. Jēkabsone OCB direktora ama-
tam rekomendējusi J. Mežjāni, kura 
direktores vietnieces pienākumus 

Ogres Centrālajā bibliotēkā pilda jau 
15 gadus. 
 Līdzšinējā direktore kolēģi raksturo 
kā kompetentu un erudītu profesio-
nāli, kas iemantojusi bibliotēkas ko-
lektīva un reģiona bibliotekāru cieņu, 
kā arī veiksmīgi spēj apvienot vis-
pusīgas teorētiskās zināšanas ar sa-
vu un kolēģu praktisko pieredzi, spēj 
prasmīgi komunicēt un vadīt koman-
du, uzturot pozitīvu gaisotni kolektīvā.

Palielinās vidējās izmaksas par bērna uzturēšanu bērnudārzā
mēnesī. Izmaksu pieaugums saistīts 
ar izmaiņām Ministru kabineta noteik-
tajā aprēķina metodikā – šogad aprē-
ķins veikts par bērna uzturēšanos 
pirmsskolas izglītības iestādē 12 
stundas, nevis 8 stundas dienā, kā tas 
bija noteikts iepriekš.
 Vidējās izmaksas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs paš-
valdība aprēķina saskaņā ar  08.12. 
2015. Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu no-
teikšanas metodiku un kārtību, kādā 
pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām 
vidējām izmaksām sedz pirmsskolas 

izglītības programmas izmaksas pri-
vātai izglītības iestādei”, kas stājušies 
spēkā ar šā gada 1. janvāri.
 Kā zināms, pašvaldība sniedz fi-
nansiālu atbalstu privātajai izglītības 
iestādei, kas nodrošina pirmsskolas 
izglītības pakalpojuma pieejamību 
bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
un kuri nav nodrošināti ar vietu paš-
valdības izglītības iestādē. Šajā gadā 
no pašvaldības budžeta privātie bēr-
nudārzi saņems 192,11 euro mēnesī 
par katru bērnu.

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
vienam izglītojamajam nepiecieša-
mās vidējās izmaksas pirmsskolas 
izglītības iestādē pirmsskolas izglītī-
bas programmas īstenošanai.
 Ogres novadā ir 10 pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes, 
kopējais bērnu skaits uz šā gada 1. 
janvāri – 1643. Šo bērnudārzu uzturē-
šanai 2016.gadā nepieciešams 
finansējums 3 787 650 euro. Viena 
izglītojamā uzturēšanas izmaksas 
attiecīgi ir 192,11 euro mēnesī.
 Pagājušajā gadā izmaksas vienam 
bērnam bija mazākas – 124,98 eiro 

Apstiprina projektu konkursa 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” nolikumu

 Projektu konkursa nolikumā ir no-
teiktas konkursa prioritātes, un tās ir: 
publiski pieejamu atpūtas un sabie-
drisko zonu labiekārtošana; publiski 
pieejamu sporta un aktīvās atpūtas 
objektu izveide un pilnveidošana; vi-
dei draudzīgu, ilgtspējīgu un kom-
pleksu lietus ūdens uzkrāšanas un/ 
vai novadīšanas risinājumu (lietus 
dārzu, bioieplaku, mākslīgo mitrāju) 
ieviešana un popularizēšana; citas in-
vestīcijas publiski pieejamā infra-
struktūrā un/vai sabiedriski nozīmīgu 
problēmu risināšanai.
 Kopīgais projektu realizācijai pie-
ejamais Ogres novada pašvaldības 
finansējums konkursa ietvaros ir 40 
000 euro, maksimālais finansējuma 
apmērs, kas var tikt piešķirts vienam 
projektam, ir 1000 euro. Projektu pie-
teicēji sava projekta realizācijā var 
piedalīties ar savu finansējumu, kā arī 
piesaistīt finansējumu no citiem finan-
sējuma avotiem.
 Pieteikšanās projektu konkursam 
tiks izsludināta Ogres novada paš-
valdības laikrakstā “Ogrēnietis” un 
novada pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv. Sekojiet līdzi 
informācijai! 
 Ar konkursa nolikumu interesenti, 
gatavojoties projektu pieteikumu sa-
gatavošanai, var iepazīties Ogres 

novada pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašval-
dība/Projekti/2016. gads), Ogres 
novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, 
Ogrē, kā arī Krapes, Ķeipenes, Lau-
beres, Madlienas, Mazozolu, Meņ-
ģeles, Ogresgala, Suntažu un Tauru-
pes pagastu pārvaldēs. 
 Papildu informāciju un konsultā-
cijas par konkursa nolikumu sniegs 
Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas Attīstības departa-
menta Projektu vadības nodaļa  (Og-
rē, Brīvības ielā 33, 4. stāvā, 409. ka-
binetā, tālr. 65022169, elektroniskā 
pasta adrese:
sanda.zemite@ogresnovads.lv). 
 Līdzīgi kā iepriekšējos gados, par 
šo projektu konkursu arī šogad tiks 
rīkotas informatīvās sanāksmes Ogrē 
un visos novada pagastos. Informā-
cija par sanāksmju norises vietu un 
laiku tiks publicēta “Ogrēnietī” un Og-
res novada pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv.
 Nolikumā ir noteikts projektu pietei-
kumu iesniegšanas gala termiņš, un 
tas ir 2016. gada 10. marts. Projekta 
pieteikums jāiesniedz Ogres novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņem-
šanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē.

 Arī šogad Ogres novada iedzīvotāji 
varēs piedalīties projektu konkursā 
“Veidojam vidi ap mums Ogres no-
vadā” un realizēt savas ieceres dzīves 
vides kvalitātes uzlabošanā pilsētā un 
pagastos.
 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
šī projektu konkursa nolikumu. Pro-
jektu konkursu uzdots organizēt paš-
valdības Attīstības departamenta Pro-
jektu vadības nodaļai, savukārt Finan-
šu departamenta pienākums ir iekļaut 
projektu īstenošanai nepieciešamo 
finansējumu 2016. gada budžetā.
 Projektu konkursa “Veidojam vidi 
ap mums Ogres novadā” mērķis ir uz-
labot dzīves vides kvalitāti Ogres no-
vada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, balstoties uz iedzīvotāju 
iniciatīvu.
 Tāpat kā līdz šim, savus projektus 
konkursam varēs pieteikt  iedzīvotāju 
grupas, biedrības, sabiedriskās or-
ganizācijas, nevalstiskās organizāci-
jas un nodibinājumi, taču pieteikumu 
iesniedzējiem jāievēro prasība, ka 
projekti tiek īstenoti tikai Ogres no-
vada administratīvajā teritorijā, ir 
saistīti ar dzīves kvalitātes uzlaboša-
nu un sniedz labumu pēc iespējas lie-
lākai sabiedrības daļai, turklāt pašiem 
projektu pieteicējiem jāspēj šos pro-
jektus īstenot.

Daudzdzīvokļu mājai apsaimniekotāja maiņa
gums ar lūgumu nodot mājas Zilokal-
nu prospektā 20, Ogrē, apsaimnie-
košanas un pārvaldīšanas tiesības 
SIA “RBSSKALS Serviss”. Iesniegu-
mam pievienots 2015. gada 25. ok-
tobrī notikušās dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulces balsojuma protokols, 
kas apliecina, ka šīs mājas iedzīvotāji 
nobalsojuši par apsaimniekotāja mai-
ņu, p/a “Ogres namsaimnieks” vietā 
izvēloties SIA “RBSSKALS Serviss”. 
Kopsapulcē piedalījās 42 dzīvokļu 
īpašnieki.
 Pašvaldības aģentūrai “Ogres 
namsaimnieks” uzdots dzīvojamās 
mājas Zilokalnu prospektā 20, Ogrē, 
pārvaldīšanas tiesības nodot SIA 
“RBSSKALS Serviss” un izslēgt šo 

dzīvojamo māju no pašvaldības bi-
lances.
 Dzīvojamās mājas nodošanu, pa-
rakstot mājas nodošanas – pieņem-
šanas aktu, veiks domes apstiprinātā 
komisija, ko vada Ogres novada paš-
valdības izpilddirektors Pēteris Di-
mants,  komisijas sastāvā p/a “Ogres 
namsaimnieks” pārstāv direktors Ai-
gars Briedis, Finanšu un administra-
tīvās pārvaldes vadītāja Gvenda 
Stangvila un dzīvojamo namu pārzinis 
Māris Urtāns, komisijas sastāvā ir ie-
kļauts arī Ogres novada pašvaldības 
Attīstības departamenta Nekustamo 
īpašumu pārvaldes nodaļas vadītājs 
Guntis Graudiņš un SIA “RBSSKALS 
Serviss” pārstāvis Jānis Krūmiņš.

 Domes sēdē pieņemts lēmums par  
dzīvojamās mājas Zilokalnu pros-
pektā 20, Ogrē, pārvaldīšanas tiesī-
bu nodošanu SIA “RBSSKALS Ser-
viss”. 
 Šobrīd šo daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo namu apsaimnieko Ogres novada 
pašvaldības aģentūra “Ogres nam-
saimnieks”. Dzīvojamajā mājā Zilo-
kalnu prospektā 20 pavisam ir 72 dzī-
vokļi, no kuriem 71 dzīvoklis ir priva-
tizēts, bet viens dzīvoklis pieder paš-
valdībai. Visi dzīvokļi ir reģistrēti ze-
mesgrāmatā. 
 2015. gada 12. decembrī pašval-
dībā reģistrēts SIA “RBSSKALS Ser-
viss” (juridiskā adrese – Ojāra Vācie-
ša iela 6B, Rīga, LV-1004) iesnie-

Pilsētas jubilejas 
mēnesī erudīcijas 

konkurss skolēniem 
“Vai Ogre gatava?”

 Jau ceturto gadu Ogres Vēstures un mākslas muzejs rīko vēstures konkursu 
“Vai Ogre gatava?” Ogres pilsētas vispārizglītojošajās skolās – Ogres Valsts 
ģimnāzijā, Ogres 1. vidusskolā un Jaunogres vidusskolā. Šogad konkurss 
notiks 9. februārī no plkst. 9.30 līdz 10.10.
 Ikgadējā konkursa galvenais mērķis saglabājies nemainīgs – sekmēt skolēnu 
izpratni par vēsturiskajām norisēm Ogrē, to nozīmi pilsētas vizuālā tēla 
veidošanā, kā arī aicināt jauniešus pamanīt vēsturiskās vērtības un mūsdienu 
pārmaiņas ierastajā pilsētvidē. 
 Ja pagājušā gadā konkursa jautājumu loks ietvēra arī mūsdienu aktualitātes, 
tad šogad konkurss atkal koncentrējas tikai uz pilsētas vēsturi. Jaunums šogad ir 
tas, ka aicinām skolēnus pārskatīt Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālās 

bibliotēkas vietnē www.periodika.lv atrodamos 
digitalizētos laikraksta “Ogres Ziņas” numurus, lai 
papildinātu savas zināšanas par muzeja ekspozīcijā 
atrodamo pamatinformācijas klāstu. Tāpat vēlams 
pārlūkot 2015. gadā izdoto Ogres Vēstures un 
mākslas muzeja rakstu krājumu, kas muzeja darba 
laikā pieejams muzeja lasītavā, pilsētas un skolu 
bibliotēkās. 
 Par galveno balvu – apmaksātu autobusu vienas 
dienas ekskursijai 150 eiro vērtībā – divās klašu 
grupās sacentīsies 8. – 11. klašu audzēkņi. Galveno 
balvu arī šogad finansiāli nodrošina Ogres novada 
pašvaldība, bet organizēt konkursu Ogres Vēstures 
un mākslas muzejam palīdz Ogres novada vēstures 
skolotāju metodiskā apvienība.

Santa Šustere, 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja speciāliste krājuma darbā

Ogres Vēstures un mākslas muzejā 
no 16. janvāra līdz 13. februārim  gleznu izstāde 

Arvils Linde “Dvēseļu putenis”  

 Ogres Vēstures un mākslas muzejā līdz 13. februārim skatāma mākslinieka, 
modes dizainera Arvila Lindes gleznu izstāde “Dvēseļu putenis”. Tā ir viņa pirmā 
personālizstāde un pirmais pieteikums gleznu pasaulē.
 Līdz šim 28 gadus vecais mākslinieks Arvils Linde, kurš dzimis un bērnību 
pavadījis Suntažos, pazīstams kā modes dizainers. Studējis Latvijas Mākslas 
akadēmijā, kur šajā specialitātē ieguvis bakalaura un maģistra grādus. Viņš ir 
viens no nedaudzajiem latviešu dizaineriem, kas piedalījies modes nedēļās 
ārpus Latvijas – Maskavā un Pēterburgā, bijis 
starptautiskās žūrijas loceklis Baltkrievijas jauno 
dizaineru konkursā “Fashion Mill” Minskā. Ticis atzīts 
un izraudzīts kā viens no daudzsološajiem, jaunajiem 
dizaineriem prestižā modes žurnāla “Vogue Italy” 
2012. gada ikgadējā Talantu izdevumā.
 Izstādē “Dvēseļu putenis” redzamie 9 lielformāta 
darbi tapuši divu gadu laikā un radušies kā māksli-
nieka tehnisks eksperiments agrāk zīmētas ilustrā-
cijas pārnesot lielformāta gleznu izskatā. Sērijas darbi 
caur zoomorfoziem tēliem uzdod jautājumus par 
zemapziņas mežu iemītniekiem, par to, vai zvērs ir 
gleznā, vai arī tas ir sabiedrības spogulis, kas eksistē 
vien skatītāja klātbūtnē un mūsu prātos.
 A. Linde: “Manas gleznas zināmā veidā ir pro-
vokatīvas un tiešas. Tās ir sabiedrības spogulis, kurā katrs saskatīs ko citu. Kā 
kvantu fizikā – skatītājs, raugoties uz objektu, pats to rada. Man daudzreiz 
jautājuši, kāpēc gleznā kaut kas ir tieši tā un ne citādi. Kāpēc tajās esmu ielicis 
kvadrātiņus, taisnstūrus. Būtībā jau tas ir gan kompozicionāls elements, gan 
runā par to pašu “dvēseļu puteni” cilvēkos. Tie var būt elementi, kurus tu vēlies 
pielikt vai atņemt. Personības puzles. Manuprāt, mākslai nav jābūt skaistai, tās 
galvenais uzdevums ir uzdot jautājumus. Es gribētu, lai šī izstāde liek skatītājam 
aizdomāties. Telpā starp gleznu un skatītāju ir atstāta brīva vieta katra 
personiskajam viedoklim. Un vienalga, kāds tas ir, – galvenais, lai cilvēki skatās 
un domā paši.”

Gunta Šmidre, Ogres Vēstures un mākslas muzeja informācijas speciāliste

Jautrīte Mežjāne 

Ogres novadā dzimušie talanti

Informācija par lokālplānojumu 
 Ogres novada pašvaldība ir saņēmusi vēstuli no Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas, kurā ministrija informē pašvaldību, ka divu 
mēnešu laikā no lokālplānojuma spēkā stāšanās, t.i., līdz 2015. gada 27. 
decembrim, nav saņemti iesniegumi par lokālplānojuma Ogres novadā, Ogres 
pilsētas teritorijā starp Kalna prospektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres upi 
apstrīdēšanu. 
 Lokālplānojums publicēts Teritorijas attīstības un plānošanas informatīvajā 
sistēmā (TAPIS) 2016. gada 12. janvārī.
 Līdz ar to lokālplānojums, kas 2015. gada 15. oktobrī apstiprināts ar Ogres 
novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 15/2015 “Lokālplānojuma 
Ogres novadā, Ogres pilsētas teritorijā starp Kalna prospektu, Rīgas ielu, Ziedu 
ielu un Ogres upi teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa”, ir īstenojams no šā gada 12. janvāra. 
 Ar 2016. gada 12. janvāri spēku zaudē 2013. gada 19. decembrī apstiprinātais 
detālplānojums nekustamajā īpašumā Kalna prospektā 2A, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 7401 001 0671, Ogrē, Ogres novadā.

Februāris – 
Ogres pilsētas jubilejas mēnesis 

Ogres pilsētas 98. gadadienas svinīgais pasākums notiks 
18. februārī plkst. 17.00 Ogres Mūzikas skolas zālē. Ieeja brīva. 
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 Apstiprināti ar Ogres novada paš-
valdības domes 17.12.2015. lēmumu 
(protokols Nr. 19; 2. §). Izdoti saskaņā 
ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 
pirmās daļas 1. punktu Teritorijas at-

tīstības plānošanas likuma 12. panta 
1. daļu. 

 Atcelt Ogres novada pašvaldības 
2010. gada 25. novembra saistošos 

noteikumus Nr. 44/2010 “Detālplāno-
jums zemes gabalam Zinību ielā 5, 
Ogres pilsētā, Ogres novadā”.

Domes  priekšsēdētājs A. Mangulis

Saistošie noteikumi Nr. 17/2015 Par Ogres novada pašvaldības 2010. gada 25. novembra 
saistošo noteikumu Nr. 44/2010 

“Detālplānojums zemes gabalam Zinību ielā 5, Ogres pilsētā, Ogres novadā” atcelšanu

 Lidija Vītola jau 50 gadus vada 
Ogres novada pašvaldības Dzimtsa-
rakstu nodaļu. Nākamgad nodaļa 
svinēs 95 gadu jubileju.  

Pieaug vēlme reģistrēt kopdzīvi
 Pagājušā gada Ziemassvētkos 
Dzimtsarakstu nodaļā notika vēl ne-
bijusi akcija laulību reģistrācijai, kuras 
laikā pāriem nebija jāmaksā par laulī-
bu svinīgo ceremoniju. Viens otram 
“Jā” vārdu teica 18 pāri. Oficiāli nofor-
mēt attiecības bija aicinātas gan jau-
nas ģimenītes ar esošiem vai gaidā-
miem bērniem, kā arī pāri, kuri kopā 
nodzīvojuši jau daudzus gadus un kuri 
izlēmuši nokārtot attiecību juridisko 
daļu. “Atsaucība bija liela. Iepriekš 
plānojām visas laulības reģistrēt pa-
gājušā gada 23. decembrī, tomēr lie-
lās atsaucības dēļ pieci pāri attiecības 
noformēja 30. decembrī. Katram pā-
rim bija gan konkrēts laulību reģistrā-
cijas laiks, gan muzikālais noformē-
jums, par kuru parūpējās Ogres Mū-
zikas skolas pedagogi. Arī nākamgad 
plānojam rīkot šādu akciju,” stāsta 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Lidija 
Vītola. 
 Kopumā 2015. gadā pāru skaits, 
kas izlēmuši savas attiecības oficiāli 
noformēt laulībā, ir pieaudzis. L. Vīto-
la novērojusi, ka pēdējos gados laulā-
ties izvēlas pārsvarā nobrieduši cilvē-
ki, kuri dzīvē jau nostabilizējušies un 
gatavi reģistrēt kopdzīvi.  Pagājušajā 
gadā laulību reģistrējuši 214 pāri, 
2014. gadā – 165. Veiksmīga sadar-
bība izveidojusies arī ar baznīcām, 
kur pagājušajā gadā laulāties izvēlē-
jušies 49 pāri. Tomēr liela daļa izvēlas 
nenoslēgt laulību – uz to norāda fakts, 
ka nereģistrētā laulībā pagājušajā 
gadā dzimuši 152 mazuļi. L. Vītola uz-
sver, ka bieži vien pāri izvēlas savas 
attiecības juridiski nenoformēt finan-
siālu apsvērumu dēļ. Daudzi pāri stās-
tot, ka pirms laulībām pat dzīvojuši 
saticīgāk. “Manā jaunībā nebija pie-
ļaujams, ka pāris dzīvo nereģistrētā 
laulībā, tomēr dzīve un tendences 
mainās,” atzīst L. Vītola.  2015. gadā 
Dzimtsarakstu nodaļā šķirtas 106 lau-
lības.
 Laulību ceremonijās par muzikālo 
noformējumu rūpējas Ogres Mūzikas 
skolas pedagogi – pianistes Natālija 
Petrova un Gunta Trasūne, pianiste 

un soliste Marika Austruma, sak-
sofonists Maigonis Makars. Dzimt-
sarakstu nodaļas darbinieces stāsta, 
ka mūziķus atzinīgi novērtē arī svētku 
viesi. Agrāk kāzās bija dzirdamas arī 
pedagoģes un vijolnieces Viktorijas 
Ivanovas vijoles skaņas. 
 Pagājušajā gadā ārpus Dzimtsa-
rakstu nodaļas telpām reģistrētas 6 
laulības. Dzimtsarakstu nodaļas vadī-
tāja aicina pārdomāt izbraukuma lau-
lību ceremonijas nepieciešamību, jo 
uzsver, ka laulību reģistrācija ir nevis 
teatrāls uzvedums, bet gan juridisks 
darījums. 
 Dzimtsarakstu nodaļa atgādina, ka 
jau no 2014. gada 1. janvāra valsts 
nodeva par laulību reģistrāciju ir 14 
euro. Parastajā kārtībā, ja vismaz 
viens no laulātajiem deklarēts Ogres 
novadā, laulību reģistrācija maksā 
39,82 euro, savukārt, ja abi ir citu paš-
valdību iedzīvotāji – 48,44 euro. Iz-
braukuma laulību reģistrācija un laulī-
bu reģistrācija svētku dienās izmak-
sās 82,62 euro. Šī cena ietver sevī 
valsts nodevu, maksas pakalpojumus 
un pievienotās vērtības nodokli. No 
maksas atbrīvoti 1. un 2. grupas inva-
līdi, trūcīgās un politiski represētās 
personas.
 Šobrīd tiek virzīts likums par ie-
spēju reģistrēt laulību arī pie notāra. L. 
Vītola atzīst, ka šajā gadījumā izpaliks 
svinīgais pasākums, tāpat arī reģis-
trācija pie notāra varētu būt dārgāka. 
Jauninājums saistās arī ar pirmslau-
lību apmācību programmu personām, 
kuras vēlas reģistrēt laulību dzimtsa-
rakstu nodaļā. Apmācībās topošos 
laulātos izglīto par dzīvi laulībā, ģi-
menes budžetu, laulības psiholoģis-
kajiem un tiesiskajiem aspektiem, 
dzimuma lomām ģimenē, vecāku pie-
nākumiem un atbildību. Nodarbības ir 
bezmaksas un notiek Rīgā.
 Turpmāk izmaiņas būs arī zelta un 
dimanta kāzu jubilejas svinēšanā. L. 
Vītola: “Iepriekš šos pārus suminājām 
atsevišķā ceremonijā, kurā laulātos 
sveica domes vadības pārstāvis, to-
mēr šo cieņas izrādīšanu saņēma ti-
kai tie pāri, kuri tika pieteikti vai arī pa-
ši pieteicās. Arī turpmāk pāriem būs 
iespējams nosvinēt savu kāzu jubileju 
svinīgā ceremonijā ģimenes lokā šeit, 
Dzimtsarakstu nodaļā, tomēr domes 
pārstāvju apsveikums vairs nebūs. 
Vienreiz gadā, kas varētu būt Ziemas-
svētku laiks, visi zelta un dimanta pāri, 
iepriekš piesakoties, tiks aicināti uz 
svinīgu pasākumu pie Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja. 
Informācija par pasākumu, protams, 
tiks iepriekš izziņota plašsaziņas lī-
dzekļos.”

Populārākie vārdi mazuļiem – 
Kristers, Jēkabs un Emīlija

 Ogres novada pašvaldības Dzimt-
sarakstu nodaļā pagājušajā gadā re-

ģistrēti 323 jaundzimušie (2014. gadā 
335) – 170 meitenes un 153 zēni.
 Ogres novadā pagājušajā gadā 
populārākie meiteņu vārdi, kurus iz-
vēlējās jaundzimušo vecāki, ir Emīlija 
(vārds dots pagājušajā gadā 8 mei-
tenēm), Elza (7 meitenēm), Gabriela 
un Evelīna (6 meitenēm). Kopumā 16 
meitenēm tika doti dubultvārdi. 
 Zēni pagājušajā gadā visvairāk ti-
kuši pie tādiem vārdiem kā Jēkabs un 
Kristers (6 zēniem), Kārlis un Rodrigo 
(5 zēniem), Pēteris, Emīls, Alekss un 
Olivers (4 zēniem). Savukārt dubult-
vārdi doti 10 zēniem.  
 Joprojām vecāki saviem bērniem 
izvēlas arī neierastus vārdus, piemē-
ram, Raneta, Lenideina, Jurāte, Mia 
Feita, Natija, Dārija un Šeila meite-
nēm, bet zēniem tikuši doti arī tādi vār-
di kā Metjū, Tailers, Ratmirs, Rojans, 
Damians, Laurents. 
 No 2015. gada janvāra, reģistrējot 
bērniņu Dzimtsarakstu nodaļā, vecāki 
saņēma skaistu dāvanu no Ogres 
novada pašvaldības – vāciņus dzim-
šanas apliecībai un izglītojošu grāma-
tiņu par bērnu “Mūsu bērns”. Šādu dā-
vanu saņems arī 2016. gadā. Jāpie-
bilst, ka turpmāk arī laulību reģistrā-
cijas apliecības būs ievietotas vāci-
ņos. 

Šogad lielāks pabalsts 
 Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
atgādina, ka ar 2016. gada 1. janvāri 
stājās spēkā izmaiņas Ogres novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr. 4/2012 “Par vienreizēju pabalstu 
ģimenei sakarā ar bērna piedzimša-
nu”. Pabalsta apmērs ir 100 euro par 
pirmo ģimenē jaundzimušo bērnu, 
200 euro – par katru nākamo ģimenē 
jaundzimušo bērnu (līdz šim pabalsts 
bija 100 euro par katru jaundzimušo).

Reģistrē mirušos arī no 
citiem novadiem

 Pēdējo gadu laikā pieaug mirušo 
skaits. 2015. gadā Dzimtsarakstu no-
daļā reģistrēti 616 mirušie, kas ir par 
51 vairāk kā 2014. gadā. L. Vītola 
skaidro, ka lielais mirušo skaits sais-
tāms ar to, ka Ogres novada pašval-
dības dzimtsarakstu nodaļā reģistrē 
arī mirušos no blakus novadiem, jo 
bieži vien mirušā tuviniekiem miršanu 
ērtāk reģistrēt tieši Ogrē. Likums no-
saka, ka dzimšanu, miršanu vai laulī-
bu var reģistrēt jebkurā dzimtsarakstu 
nodaļā Latvijā.

Paldies par svētkiem!
 Jau tika informēts, ka L. Vītola  
Dzimtsarakstu nodaļu vada  jau kopš 
1966. gada 14. janvāra. L. Vītola pa-
teicas par skaistajiem apsveikumiem 
viņas darba jubilejā: “Paldies manām 
kolēģēm Dzimtsarakstu nodaļā, Og-
res novada pašvaldības domes 
vadībai un kolēģiem, kuri man šajā 
jubilejā bija sagādājuši brīnišķīgus 
svētkus!” 

Maija Ozola

Līdzi cilvēka mūža ritējumam 
 Ogres novada sportisti uz paveikto 
pagājušajā gadā atskatījās šā gada 
22. janvārī kopīgā pasākumā Ogres 
Kultūras centrā.
 Līdz 20. decembrim ikviens varēja 
pieteikt savus pretendentus balvai 
“Ogres novada sporta laureāts 2015”.
 Gada noslēguma pasākums tiek 
rīkots, lai apbalvotu sportistus, sporta 
spēļu komandas, trenerus par augst-
vērtīgu rezultātu sasniegšanu jau-
natnes un pieaugušo sportā,  informē-
tu sabiedrību par sportiskajiem sa-
sniegumiem aizvadītajā gadā, stimu-
lētu sportistus startiem sacensībās un 
rezultātu izaugsmei turpmāk, kā arī 
pateiktu paldies sporta atbalstītājiem 
un līdzjutējiem.
 Sportistu sasniegtos rezultātus un 
balvai pieteiktos pretendentus dažā-
dās nominācijās izvērtēja Ogres no-
vada pašvaldības Sporta attīstības 
konsultatīvā komisija.
 Ogres sporta laureāti saņēma patei-
cības rakstus un balvas.

 Nominācijā  “Par mūža ieguldīju-
mu sportā” balva piešķirta Ivetai 
Holcmanei – Ogres novada sporta 
centra trenerei, orientēšanās kluba 
“Ogre” dibinātājai un vadītājai, daudzu 
Latvijas kausa sacensību galvenajai 
organizatorei. Šo īpašo balvu I. Holc-
manei pasniedza Ogres novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja viet-
nieks tautsaimniecības, sporta un 
tūrisma jautājumos Egils Helmanis.
 Nominācijā “Labākā jaunā spor-
tiste” gada balvai pieteiktas 22 
jaunas talantīgas meitenes, kuras ir 
izcīnījušas titulus Latvijas jaunatnes 
čempionātos un starptautiskās sacen-
sībās, kā arī iekļuvušas Latvijas iz-
lases sastāvā un guvušas ievēroja-
mus rezultātus: Nikola Ozola, Sabīne 
Veisa, Emīlija Marta Drone, Hanne-
lora Voiciša, Monta Antonoviča, Alise 
Dātava, Laura Kazāka, Luīze Opolā, 
Signe Vilhovika, Madara Kaire, Lās-
ma Padedze, Adelīna Parma, Katrīna 
Skujiņa, Loreta Plociņa, Daira Deič-
mane – vieglatlētika; Veronika Gruz-
deva – mākslas vingrošana; Šarlote 
Šķēle, Alise Krasiļščikova, Kamila 
Aleksa Krustiņa – tramplīnlēkšana; 
Vlada Pavlova – karatē; Katrīna Ce-
leste, Elza Marija Zacmane – orientē-
šanās. 
 Balvu šajā nominācijā saņēma 
Daira Deičmane. 
 Nominācijā “Labākais jaunais 
sportists” par sasniegumiem 2015. 
gadā  balvai izvirzīti 25 sportisti: Toms 
Pulle – novuss; Haralds Lūkins, Ed-
gars Ustinovs, Jānis Mihaels Val-
puski, Valters Reneslācis, Andris 
Sarksņa, Audris Odo Vītoliņš, Ro-
nalds Aleksāns, Roberts Daugerts – 
orientēšanās; Mārtiņs Kristians Ro-
cēns, Dāvids Atelbauers – basketbols; 
Ivars Mackevičs, Jānis Meiers, Lauris 
Streilis, Džonatans Ziņģītis, Ričards 
Lastiņš, Sandis Ozoliņš, Pēteris Broks 
– vieglatlētika; Jānis Griškovs – 
svarcelšana; Ralfs Prancāns, Pauls 
Aprāns – karatē; Olafs Zvīnis – flor-
bols; Gustavs Arnolds Sūna – riteņ-
braukšna MTB; Kirils Maslovs – moto-
kross; Hugo Miķelsons – tramplīn-
lēkšana; Ričards Alens Gaļčins – 
motosports.
 Par gada laureātu šajā nominācijā 

Ogres novada Sporta laureāts 2015  
atzīts Ričards Lastiņš.
 Balvas labākajai jaunajai sportistei 
un labākajam jaunajam sportistam 
pasniedza Ogres novada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietniece izglītības, 
kultūras un veselības lietu jautājumos 
Ineta Tamane.
 Nominācijā “Labākā komanda” 
gada balvai nominētas piecas ko-
mandas: Ogres Basketbola skolas 
U17 komanda;  Ogres novada Sporta 
centra U16 futbola komanda;  Hand-
bola kluba OGRE vīriešu komanda;  
Ogres novada SC/HK Ogre handbola 
komanda; Basketbola kluba OGRE 
basketbola komanda. Par gada laure-
ātu šajā nominācijā atzīta Basketbola 
kluba OGRE vīriešu komanda – 
2015. gada LBL2 uzvarētāji. Koman-
dā spēlēja Rihards Strauts, Sandis 
Bēts, Eduards Kučinskis, Reinis Ru-
dzītis, Raimonds Pabrieža, Ralfs 
Blankveins, Modris Gundegs, Sandris 
Jēkabsons, Jānis Lasmanis, Mihals 
Hlebovickis, Matīss Sīviņš, Armands 
Briedis, Niks Kārlis Jansons, Renārs 
Stacevičs, Mārtiņš Bremze. Treneri 
Pēteris Ozoliņš, Mihals Hlebovickis, 
menedžeris Jānis Laganovskis.
 Nominācijā “Labākā sportiste” 
gada balvai pieteiktas 5 sportistes: 
Agnese Pastare – soļošana; Inga Rī-
tere, Undīne Dindune, Anita Čuhnova 
– vieglatlētika; Linda Ķirķe – golfs.
 Gada laureātes tituls šajā nominā-
cijā piešķirts Agnesei Pastarei.
 Nominācijā “Labākais sportists” 
gada balvai izvirzīti 14 Ogres novada 
sportisti: Rolands Kaimiņš, Kristaps 
Kaimiņš, Renārs Roze – vieglatlētika; 
Pavels Matorins, Pāvels Bobrovs, 
Vladislavs Hamiduļļins, Vitālijs Vol-
kovs, Ģirts Skoboļevs, Roberts Guis-
kis – svarcelšana; Raivo Kivlenieks, 
Andris Kivlenieks – slēpošana un 
orientēšanās; Toms Rislings – flor-
bols. Par gada laureātu nominācijā 
“Labākais sportists” atzīti divi sportisti 
– Andris Kivlenieks un Raivo Kivle-
nieks.
 Balvas labākajai komandai, labā-
kajai sportistei un labākajam spor-
tistam pasniedza Artūrs Mangulis, 
Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs.

Pateicības treneriem 
 Sportistu audzināšanā un viņu sa-
sniegumu kaldināšanā milzīgu darbu 
ikdienā veic treneri. Godinot sporta 
laureātus, pateicību saņēma treneri: 
Artūrs Priževoits, Zigurds Kincis, 
Georgs Gutpelcs, Jevgēnijs Liepa – 
vieglatlētika; orientēšanās sports – 
Iveta Holcmane, Kristīne Papiņa; 
Pēteris Ozoliņš, Mihals Hlebovickis,  
Uldis Švēde, Raimonds Pabrieža – 
basketbols; Andris Molotanovs, An-
dris Sosnars, Natālija Kudrjavceva – 
rokasbumba; Tatjana Stepulāne – 
mākslas vingrošana; Jevgēnijs Iva-
novs – karatē; Raivis Rubīns – futbols; 
Vladislavs Hamiduļļins – svarcelšana; 
Margarita Sokolova – lēkšana ar 
slēpēm/ziemeļu divcīņa; Ivars Endze-
lis – novuss.

Pateicības senioriem
 Paaudžu maiņa notiek ikvienā jo-
mā, arī sportā, un jaunajiem talantiem 
ceļā uz sasniegumiem ir lieliski parau-
gi sporta veterānu vidū. Pasākumā 
“Ogres novada sporta laureāts” pa-
teicības saņēma sporta veterāni: Rita 
Žuravļova, Jānis Kaprālis, Andris 
Alksnis – vieglatlētika; Viktors Kak-
tiņš, Valdis Jefimovs, Valērijs Krauze,  
Gunārs Grišulis, Alberts Kreņevskis, 
Aivars Balodis, Gunārs Birznieks – 
basketbols; Artūrs Robežnieks – en-
duro.  

Pateicības sporta atbalstītājiem  
 Bez atbalstītājiem daudzi sportisti 
un komandas iztikt nevar. Paldies 
SEB Ogres filiālei, SIA “Fazer Latvi-
ja”, SIA “Ogres Prestižs”, SIA “Mian-
dum”, firmai “Kumho tire”, SIA “Reģio-
nālais drošības serviss”,  AS “Latvijas 
Avīze”, ēdināšanas uzņēmumam 
“Daily”!

 Balva arī no līdzjutējiem
 Ogres novada pašvaldības inter-
neta vietnē www.ogresnovads.lv līdz-
jutēji varēja balsot par saviem sporta 
favorītiem 2015. gadā. Pavisam no-
balsoja 1327 cilvēki, lielāko balsu 
skaitu ieguva: Veronika Gruzdeva, 
vingrošana, 172 balsis; Gustavs Ar-
nolds Sūna, riteņbraukšana BMX, 92 
balsis; Linda Ķirķe, golfs, 92 balsis; 
Toms Rislings, florbols, 66 balsis; Ed-
gars Ustinovs, orientēšanās, sports 
66 balsis. Līdzjutēju balvas ieguvēja ir 
Veronika Gruzdeva.

Nikolajs Sapožņikovs

 Jau otro gadu pieteikumu reģistrā-
cija bērnu uzņemšanai Ogres vispār-
izglītojošo skolu 1. klasēs notiks elek-
troniski. Pieteikt savu bērnu uzņem-
šanai 1. klasē 2016./2017. mācību 
gadā Ogres pilsētas skolās vecāki 
varēs no 1. februāra līdz 31. martam. 
 Elektroniskais reģistrs uzņem-
šanai 1. klasē būs pieejams no 2016. 
gada 1. februāra plkst. 7.00 Ogres no-
vada pašvaldības mājas lapā
www.ogresnovads.lv/Izglītība/ 
Uzņemšana 1. klasē Ogres pilsētas 
skolās.
 Vecāki, kuriem nav iespēju veikt 
reģistrāciju no sava datora mājās, va-
rēs to izdarīt arī Ogres novada paš-
valdības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Ogrē, Brīvības ielā 33 (1. 
stāvā): pirmdienās 8.00 – 17.00; 
otrdienās  8.00 – 18.00; trešdienās 
8.00 – 17.00; ceturtdienās 8.00 – 
17.00; piektdienās 8.00 – 16.00.
 Iespēja veikt reģistrāciju tiks no-

drošināta arī Ogres novada pašval-
dības Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldē Ogrē, Brīvības ielā 44, 15. 
kabinetā (2. stāvā), kas no 1. līdz 5. 
februārim būs atvērts stundu agrāk – 
no plkst. 7.00.
 Jautājumu vai neskaidrību gadī-
jumā lūgums zvanīt uz Izglītības, kul-
tūras un sporta pārvaldi, tālrunis 
65055397, vai sūtīt jautājumu uz e-
pasta adresi
guna.pupede@ogresnovads.lv. Tas 
attiecas arī uz gadījumiem, ja vecāks 
nav saglabājis pieteikuma reģistrā-
cijas kodu, kā arī, lai informētu par 
pieteikumā norādītās informācijas 
izmaiņām.
 Pirms ievadīt informāciju elektro-
niskajā pirmklasnieku reģistrācijas 
formā pašvaldības mājas lapā, vecāki 
aicināti rūpīgi iepazīties ar pieteikuma 
aizpildīšanas kārtību (mājas lapā būs 
pieejama 26. janvārī). 
 Norādot pieteikuma reģistrācijas 

kodus, Ogres novada pašvaldības 
mājas lapā 15., 29. februārī, 15., 30. 
martā tiks publicēta rinda katrā no trim 
Ogres pilsētas skolā un 15. aprīlī – arī 
informācija par vietas piešķiršanu 
izvēlētajā izglītības iestādē. 
 Domes sēdē 21. janvārī tika pie-
ņemti grozījumi saistošajos notei-
kumos “Kārtība bērnu reģistrēšanai 
un uzņemšanai 1. klasē Ogres no-
vada pašvaldības vispārējās izglītī-
bas iestādēs”, taču tie stāsies spēkā 
tikai pēc Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas atzinu-
ma saņemšanas.
 Saskaņā ar grozījumiem vecākiem  
netiks nosūtītas izziņas par vietas 
piešķiršanu izvēlētajā izglītības ie-
stādē, bet 15. aprīlī informācija par 
vietas piešķiršanu izvēlētajā izglītības 
iestādē tiks publicēta pašvaldības 
mājas lapā.

Guna Pūpēde,
 Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldes metodiķe

Pieteikumu reģistrācija bērnu uzņemšanai 1. klasē Ogrē sāksies 1. februārī
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Īss projekta satura izklāsts
 Izstrādātajā saistošo noteikumu 
projektā noteikts:
 1) pašvaldības aģentūras nosau-
kums;
 2) pašvaldības dome un amatper-
sona, kuras padotībā aģentūra no-
dota, un pašvaldības aģentūras dar-
bības pārraudzības kārtība;
 3) pašvaldības aģentūras izveido-
šanas mērķis;
 4) pašvaldības aģentūras jaunās 
funkcijas un uzdevumi;
 5) pašvaldības aģentūras tiesī-
bas, tai skaitā tiesības iekasēt maksu 
par tās sniegtajiem pakalpojumiem;
 6) pašvaldības aģentūras struk-
tūra;
 7) administratīvo aktu izdošanas, 
apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 
kārtība.

Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

 Plānots, ka pašvaldības aģentūras 
“Ogres novada kultūras centrs” struk-
tūra tiek reorganizēta, tas ir, veikti or-
ganizatoriska rakstura pasākumi, tai 
skaitā likvidējot atsevišķas amata 
vietas, izveidojot jaunas struktūrvie-
nības – nodaļas un amata vietas.
   Uz šo brīdi plānots, ka no Ogres no-
vada pašvaldības budžeta  nepiecie-
šamais līdzfinansējuma apmērs palie-
lināsies aptuveni par 100 000 euro 
gadā aģentūras darbinieku atlīdzības 
(darba samaksa, sociālās garantijas 
un atvaļinājumi) nodrošināšanai.
 Plānots, ka pašvaldības aģentūra 
“Ogres novada kultūras centrs” vei-
dos daudzveidīgus un kvalitatīvus 
kultūras pasākumus, turpmāk nodro-
šinās Ogres pilsētas pasākumu plā-
nošanu un realizēšanu, piedalīsies 
sociālajā atbalsta darbā, veiks meto-
disko un koordinējošo atbalstu nova-

Projekta nepieciešamības 
pamatojums

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldī-
bām” 15. panta pirmās daļas 5. punk-
tu, pašvaldības autonomā funkcija ir 
rūpēties par kultūru un sekmēt tradi-
cionālo kultūras vērtību saglabāšanu 
un tautas jaunrades attīstību (orga-
nizatoriska un finansiāla palīdzība 
kultūras iestādēm un pasākumiem, 
atbalsts kultūras pieminekļu saglabā-
šanai u.c.). Ogres novada pašvaldība 
šīs funkcijas ir deleģējusi Ogres 
novada pašvaldības aģentūrai “Og-
res novada kultūras centrs”.
 Saskaņā ar Publisko aģentūru li-
kuma 16. panta otro daļu, pašval-
dības aģentūras darbību regulē paš-
valdības domes apstiprināts noli-
kums.
 Šobrīd spēkā esošais pašvaldības 
aģentūras “Ogres novada kultūras 
centrs” nolikums apstiprināts 2010. 
gada 16. decembrī un neatbilst Pub-
lisko aģentūru likuma 16. panta otrajā 
daļā noteiktajām prasībām nolikuma 
saturam, piemēram, nolikumā nav ie-
kļauts aģentūras izveidošanas mērķis 
un nolikumā ietvertās normas precīzi 
dublē (pārklājas) ar Publisko aģentū-
ras likumā noteikto aģentūras darbību 
regulējošiem noteikumiem, piemē-
ram, aģentūras manta un finanšu 
līdzekļi, aģentūras reorganizēšana un 
likvidēšana, u.c. Turklāt šobrīd spēkā 
esošais nolikums neatbilst Ministru 
kabineta 2009. gada 3. februāra no-
teikumiem Nr. 108 “Normatīvo aktu 
projektu sagatavošanas noteikumi”.
 Ogres novada pašvaldība 2014./ 
2015. gadā izvērtēja Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres no-
vada kultūras centrs” darbības efekti-
vitāti un iestādei uzdoto funkciju iz-
pildes nodrošinājumu un iepazinās ar 

komisijas locekles Baibas Zakevicas 
2015. gada 30. septembra koncepciju 
“Par kultūras jomas uzlabošanu Og-
res novadā” un noteica aģentūras 
“Ogres novada kultūras centrs” jau-
nās funkcijas un uzdevumus, lai 
veicinātu kultūras attīstību visā Ogres 
novada administratīvajā teritorijā, 
īstenotu pašvaldības funkcijas kul-
tūras darba organizēšanā, tai skaitā, 
veidotu un piedāvātu daudzveidīgus 
un kvalitatīvus kultūras pakalpo-
jumus, veicinātu kultūras, mūžizglītī-
bas un sabiedrisko iniciatīvu, sniegtu 
metodisko atbalstu Ogres novada 
pašvaldības kultūras iestādēm un 
struktūrvienībām.
 Ņemot vērā minēto, nepieciešams 
veikt grozījumus Ogres novada paš-
valdības 2010. gada 16. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 54/2010 
(protokols Nr. 14; 32. §) “Ogres nova-
da pašvaldības aģentūras “Ogres 
novada kultūras centrs” nolikums”.
 Ministru kabineta 2009. gada 3. 
februāra noteikumu Nr. 108 “Norma-
tīvo aktu projektu sagatavošanas 
noteikumi” 140. punktā noteikts, ka 
“grozījumu noteikumu projektu nesa-
gatavo, ja tā normu apjoms pār-
sniegtu pusi no spēkā esošo noteiku-
mu normu apjoma. Šādā gadījumā 
sagatavo jaunu noteikumu projektu.”
 Ņemot vērā, ka veicamo grozījumu 
apjoms ir lielāks par pusi no Ogres 
novada pašvaldības 2010. gada 16. 
decembra saistošo noteikumu Nr. 
54/2010 (protokols Nr. 14; 32. §) “Og-
res novada pašvaldības aģentūras 
“Ogres novada kultūras centrs” noli-
kums” apjoma, ir sagatavots jauns 
Ogres novada pašvaldības saistošo 
noteikumu projekts “Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres nova-
da kultūras centrs” nolikums”.
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da kultūras iestādēm, veiks būtiskus 
uzlabošanas darbus aģentūras telpās 
(deju zāle, kamerzāle, vestibils, sa-
biedriskās tualetes, kāpnes u.c.).
 Uz šo brīdi plānots, ka no Ogres 
novada pašvaldības budžeta nepie-
ciešamais līdzfinansējuma apmērs 
palielināsies aptuveni par 300 000 
euro gadā aģentūras uzdevumu un 
renovācijas darbu veikšanai.
 Līdz ar to no Ogres novada paš-
valdības budžeta papildus esošajam 
aģentūras finansējumam kopā būtu 
nepieciešami aptuveni 400 000 euro 
gadā.

Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā saistošo noteikumu projekts 
uzlabos, jo paredzēts sadarboties un 
iespēju robežās atbalstīt radošo 
industriju darbību Ogres novada 
administratīvajā teritorijā.

Informācija par 
administratīvajām procedūrām 

 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada pašval-
dībā. 
 Saistošo noteikumu projektā no-
teikts, ka aģentūras darbinieku pieņe-
mtos lēmumus un faktisko rīcību var 
pārsūdzēt aģentūras direktoram, sa-
vukārt aģentūras direktora pieņemtos 
lēmumus un faktisko rīcību var pār-
sūdzēt pašvaldības domei Admi-
nistratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā. Domes lēmumu var pārsū-
dzēt tiesā Administratīvā procesa li-
kumā noteiktajā kārtībā.

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

 Saskaņā ar likuma “Par pašval-

dībām” 61. pantā noteikto, atsevišķu 
pašvaldības funkciju pildīšanai vai 
pašvaldības administratīvās teritorijas 
pārvaldīšanai no domes deputātiem 
un attiecīgās pašvaldības iedzīvotā-
jiem var izveidot valdes, komisijas vai 
darba grupas.
 Lai izvērtētu Ogres novada paš-
valdības aģentūras “Ogres novada 
kultūras centrs” darbības efektivitāti 
un iestādei uzdoto funkciju izpildes 
nodrošinājumu, Ogres novada paš-
valdības dome plānoja izveidot komi-
siju. Domes sēdes ir atklātas un ikvie-
nam ir tiesības izteikt savu viedokli un 
priekšlikums par attiecīgo izskatāmo 
jautājumu. Ogres novada iedzīvotāja 
izteica vēlmi iesaistīties komisijas dar-
ba grupas darbā. 
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā Ogres novada pašvaldības do-
me 2014. gada 18. decembrī ar lē-
mumu “Par komisijas izveidi Ogres 
novada pašvaldības aģentūras “Og-
res novada kultūras centrs” darbības 
efektivitātes un uzdoto funkciju izpil-
des nodrošinājuma izvērtēšanai” iz-
veidoja komisiju septiņu komisijas 
locekļu sastāvā, iekļaujot arī Ogres 
novada iedzīvotāju, Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres nova-
da kultūras centrs” darbības efekti-
vitātes un iestādei uzdoto funkciju 
izpildes nodrošinājuma izvērtēšanai. 
Ogres novada iedzīvotāja piedalījās 
komisijas sanāksmēs, vērtēja ar kul-
tūras jomu saistītus dokumentus un  
sniedza savu redzējumu – koncepciju 
par kultūras jomas uzlabošanu Ogres 
novadā, kas tika ņemta vērā saistošo 
noteikumu projekta izstrādē. 
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došanu;
 4.15. atbalsta kultūras darba spe-
ciālistu, tautas un amatiermākslas 
kolektīvu vadītāju un speciālistu 
profesionālo tālākizglītību un radošo 
izaugsmi;
 4.16. izstrādā un iesniedz priekšli-
kumus vietēja, reģionāla vai valsts 
mēroga normatīvo dokumentu piln-
veidošanai kultūras jomā;
 4.17. izstrādā mēneša un gada 
kalendāros plānus, perspektīvās at-
tīstības programmas un starptautis-
kās sadarbības projektus;
 4.18. nodrošina Aģentūras lieto-
jumā esošo nekustamo īpašumu ap-
saimniekošanu, mantas un finanšu 
līdzekļu efektīvu izmantošanu.
 5. Aģentūrai ir šādas tiesības:
 5.1. normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā pieprasīt un saņemt no valsts 
un pašvaldību institūcijām, kā arī no 
privātpersonām aģentūras funkciju 
izpildei nepieciešamo informāciju;
 5.2. iekasēt maksu par Aģentūras 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
saskaņā ar Domes apstiprinātu Aģen-
tūras maksas pakalpojumu cenrādi;
 5.3. publicēt informatīvos mate-
riālus un sniegt plašsaziņas līdzekļos 
informāciju par Aģentūras kompe-
tencē esošajiem jautājumiem;
 5.4. rīkot konkursus, izsoles, ko-
mercizstādes, gadatirgus;
 5.5. normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā rīkoties ar Aģentūras rīcībā 
esošo mantu un finanšu līdzekļiem;
 5.6. saņemt ziedojumus, dāvinā-
jumus un ārvalstu finanšu palīdzību;
 5.7. atbilstoši Aģentūras kompe-
tencei slēgt līgumus ar valsts un paš-
valdību institūcijām, nevalstiskajām 
organizācijām, fiziskajām un juridis-
kajām personām un to apvienībām;
 5.8. iznomāt vai izīrēt tās valdī-
jumā esošo kustamo vai nekustamo 
mantu, iegūtos līdzekļus ieskaitot 
Aģentūras budžetā;
 5.9. pieaicināt speciālistus (eks-
pertus) un slēgt ar viņiem līgumus, lai 
veiktu ar Aģentūras darbību saistītus 
uzdevumus;
 5.10. atbilstoši Aģentūras darbī-
bas jomai rīkot konferences, semi-
nārus, kursus, mācības un citus izglī-
tojošus un informatīvus pasākumus;
 5.11. īstenot citas likumos, Mi-
nistru kabineta noteikumos, pašval-
dības saistošajos noteikumos un Do-
mes lēmumos noteiktās tiesības.

 Apstiprināti ar Ogres novada paš-
valdības domes 17.12.2015. lēmumu 
(protokols Nr. 19; 45. §). Izdoti sa-
skaņā ar Publisko aģentūru likuma 
16. panta otro daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres no-
vada kultūras centrs” (turpmāk – 
Aģentūra) izveidošanas mērķi, funkci-
jas, uzdevumus un tiesības, darbības 
pārraudzības kārtību, pārvaldes 
struktūru, administratīvo aktu izdoša-
nas, apstrīdēšanas un pārsūdzē-
šanas kārtību.
 2. Aģentūras izveidošanas mērķis 
ir veicināt kultūras attīstību visā Ogres 
novada administratīvajā teritorijā, 
īstenot pašvaldības funkcijas kultūras 
darba organizēšanā, tai skaitā, veidot 
un piedāvāt daudzveidīgus un 
kvalitatīvus kultūras pakalpojumus, 
veicināt kultūras, mūžizglītības un 
sabiedriskās iniciatīvas, sniegt 
metodisko atbalstu Ogres novada 
pašvaldības kultūras iestādēm un 
struktūrvienībām.

II. Aģentūras funkcijas, uzdevumi 
un tiesības

 3. Aģentūrai ir šādas funkcijas:
 3.1. veidot saturā un formā daudz-
veidīgu kultūras un mūžizglītības pa-
kalpojumu klāstu un nodrošināt tā pie-
ejamību sabiedrībai;
 3.2. sekmēt un atbalstīt sabied-
rības iesaisti nacionālās kultūras 
vērtības – Dziesmu un deju svētku 
tradīcijas saglabāšanā un attīstīšanā;
 3.3. sekmēt un atbalstīt sabied-
rības (indivīda, grupas, kopienas) 
radošo iniciatīvu un sociālās līdzdalī-
bas aktivitāti;
 3.4. atbalstīt sabiedrību tās cen-
tienos saglabāt un sekmēt novada 
materiālā un nemateriālā kultūras 
mantojuma dzīvotspēju;
 3.5. iespēju robežās nodrošināt 
profesionālās mākslas pieejamību;
 3.6. nodrošināt statistiku pamat-
darbības jautājumos;
 3.7. sniegt metodisko atbalstu no-
vada kultūras iestādēm, koordinēt to 
darbību, sekmēt to darbību pilnveido-
šanu, pēctecību un ilgtspējību;
 3.8. aktivizēt un sekmēt radošo 
kultūras industriju attīstību novadā;
 3.9. sniegt pakalpojumus fiziskām 

un juridiskām personām kultūras jo-
mā.
 4. Lai nodrošinātu šo noteikumu 3. 
punktā noteikto funkciju izpildi, Aģen-
tūra veic šādus uzdevumus:
 4.1. sekmē Dziesmu un deju svēt-
ku tradīcijā iesaistīto Ogres novada 
amatierkolektīvu regulāru darbību, 
nodrošina starpsvētku perioda pasā-
kumu un kārtējo Dziesmu un deju 
svētku sagatavošanu un rīkošanu;
 4.2. nodrošina novada kultūras 
iestāžu un struktūrvienību amatier-
mākslas kolektīvu piedalīšanos reģio-
na, valsts un starptautiskajos kultūras 
pasākumos, norisēs un projektos;
 4.3. organizē amatiermākslas ko-
lektīvu skates, festivālus un konkur-
sus saskaņā ar Ogres novada kultū-
ras pasākumu gada darba plānu;
 4.4. plāno un organizē novada 
amatiermākslas nozaru metodisko 
apvienību darbību;
 4.5. sadarbībā ar novada amatier-
mākslas nozaru metodisko apvienību 
vadītājiem plāno un organizē kolek-
tīvu kopmēģinājumus, dalību reģiona 
un valsts mēroga kultūras pasākumos 
un norisēs;
 4.6. stimulē kultūras vērtību radī-
šanu, izplatīšanu un saglabāšanu, 
mākslinieciskās jaunrades attīstību, 
tiekšanos pēc izglītošanās un izcilī-
bas;
 4.7. veicina profesionālās māks-
las pieejamības nodrošināšanu no-
vada administratīvajā teritorijā;
 4.8. koordinē daudzveidīgu kultū-
ras pakalpojumu piedāvājumu izveidi 
novada administratīvajā teritorijā;
 4.9. koordinē sadarbību kultūras 
jomā ar citām pašvaldībām valstī un 
ārvalstīs;
 4.10. nodrošina novada kultūras 
mēroga pasākumu un norišu publici-
tāti;
 4.11. atbalsta kultūras nevalstis-
kās organizācijas un biedrības, rīkojot 
kopīgus pasākumus un īstenojot 
projektus;
 4.12. organizē valsts svētku, kul-
tūrvēsturisko un tradicionālo svētku 
norises, informatīvus un izglītojošus 
pasākumus interesentiem dažādās 
zinību nozarēs;
 4.13. organizē koncertus, izrādes 
un izstādes, atpūtas un izklaides 
pasākumus visu vecumu iedzīvotā-
jiem;
 4.14. nodrošina kultūrkartes vei-
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III. Aģentūras darbības 
pārraudzības kārtība

 6. Aģentūra ir Ogres novada paš-
valdības domes (turpmāk – Dome) 
padotībā esoša pašvaldības budžeta 
iestāde. Dome padotību īsteno ar paš-
valdības izpilddirektora starpniecību.
 7. Pārraugot Aģentūras darbību, 
pašvaldības izpilddirektors:
 7.1. sniedz atzinumu Domei par 
Aģentūras direktora izstrādāto Aģen-
tūras vidēja termiņa darbības stratē-
ģiju, darba plāna projektu kārtējam 
gadam un kopējā gada budžeta pro-
jektu;
 7.2. sniedz atzinumu Domei par 
Aģentūras gada pārskatu, kā arī par 
Aģentūras darbību un finanšu līdzekļu 
izlietojumu;
 7.3. sniedz priekšlikumus Domei 
par Aģentūras direktora darbības no-
vērtēšanu (arī materiālās stimulē-
šanas vai disciplinārās sodīšanas 
jautājumos);
 7.4. Domes uzdevumā pieprasa 
un saņem no Aģentūras direktora 
informāciju par Aģentūras darbību un 
izvērtē to;
 7.5. izskata sūdzības par Aģen-
tūras darbību un sniedz priekšlikumus 
Domei par nepieciešamo rīcību;
 7.6. pārraudzības pienākumu 
veikšanai ir tiesīgs pieprasīt un sa-
ņemt informāciju par Aģentūras dar-
bību.
 8. Šajos noteikumos noteikto paš-
valdības izpilddirektora funkciju veik-
šanai Dome ar lēmumu var iecelt citu 
amatpersonu. Ieceltajai amatpersonai 
ir visas pašvaldības izpilddirektora 
tiesības un pienākumi, kas noteikti 
šajos noteikumos.

IV. Aģentūras pārvaldes struktūra
 9. Aģentūras darbu vada direk-
tors. Aģentūras direktors veic Publis-
ko aģentūru likumā un pašvaldības 
darbību reglamentējošos normatī-
vajos aktos noteiktās funkcijas un 
uzdevumus.
 10. Aģentūras direktoram var būt 
vietnieki. Aģentūras direktora viet-
nieka kompetenci nosaka Aģentūras 
direktors. Aģentūras vietniekus un 
darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo 
no darba Aģentūras direktors.
 11. Aģentūras struktūra:
 11.1. pamatdarbības nodaļa;
 11.2. attīstības plānošanas un 
projektu nodaļa;

 11.3. administratīvā nodaļa;
 11.4. saimnieciskā nodaļa;
 11.5. Ogresgala tautas nams;
 11.6. Ciemupes tautas nams.
 12. Aģentūras struktūrvienību 
funkcijas, uzdevumi un darba organi-
zācija noteikta to reglamentos. Struk-
tūrvienību reglamentus izstrādā struk-
tūrvienības vadītājs un apstiprina 
Aģentūras direktors.

VI. Administratīvo aktu izdošanas, 
apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas kārtība
 13. Aģentūras darbības tiesis-
kumu nodrošina direktors. Aģentūras 
direktors ir atbildīgs par Aģentūras 
iekšējās kontroles un lēmumu pār-
baudes sistēmas izveidošanu un 
darbību.
 14. Aģentūra savas kompetences 
ietvaros izskata iesniegumus, priekšli-
kumus un sūdzības, pieņem attiecī-
gus lēmumus, izdod administratīvos 
aktus normatīvajos aktos noteiktajos 
gadījumos.
 15. Aģentūras darbinieku izdotos 
administratīvos aktus un faktisko rīcī-
bu var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu 
iesniegumu Aģentūras direktoram. 
Aģentūras direktora lēmumu par ap-
strīdēto administratīvo aktu un fak-
tisko rīcību var pārsūdzēt Domei Ad-
ministratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā, ja ārējos normatīvajos aktos 
nav noteikts citādi.
 16. Aģentūras direktora izdotos 
administratīvos aktus un faktisko rīcī-
bu var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu 
iesniegumu Domei Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.
 17. Šo noteikumu 15. un 16. punk-
tā noteiktajos gadījumos Domes lē-
mumu var pārsūdzēt tiesā Adminis-
tratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.

VII. Noslēguma jautājumi
 18. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā ar 2016. gada 1. janvāri.
 19. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē Ogres novada paš-
valdības 2010. gada 16. decembra 
saistošie noteikumi Nr. 54/2010 “Og-
res novada pašvaldības aģentūras 
“Ogres novada kultūras centrs” noli-
kums” (protokols Nr. 14; 32. §).

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis



2016. gada 26. janvāris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. Nākamais laikraksta numurs – februāra otrajā nedēļā.

Pirms iededz sveci egles zarā,
Dedz svētku liesmu sirdī savā,
Ar piedošanu, sapratni,
Ar mīlestības dzirksteli
Un tici – tas ir Tavā varā
Nest gaismu, kā to sveces dara…

Ogres novada K ul tūras cent rs

Ogres Kultūras centrā

Ogres kultūras centram 28! Ugunīgā pērtiķa gada sagaidīšana!
 30. janvārī plkst. 16.00 Mazajā zālē koru koncerts
JK GRĪVA; JK OGRE; SKOLOTĀJU KAMERKORIS; sieviešu 
koris  RASA; JAUNIEŠU KORIS; senioru koris ALTERA; folkloras 
kopa ARTAVA 
 30. janvārī plkst. 18.00 Lielajā zālē deju kolektīvu koncerts
VPDK AIJA; SK OGRĒNIETIS; dāmu deju grupa  ASTRAS; PO 
HORIZONTS; DANČU KLUBS; bērnu deju studija PĪLĀDZĪTIS 
Ar vērienīgu un plašu Ogres kultūras centra pašdarbnieku dalību, 
atzīmēsim Ogres kultūras centra 28. jubileju un sagaidīsim ugunīgā pērtiķa 
gadu. Biļešu cena uz katru koncertu – 2.00 EUR. Programmas vadīs Ogres 
Tautas teātra aktieri. 

 6. februārī plkst. 18.00 Mazajā zālē VIKTORS KOZLITINS 
(baritons, ģitāra) - .  Biļešu cena: 4 .KRIEVU ROMANCES EUR

 13. februārī plkst. 22.00 Deju zālē deju vakars ROZĀ BRILLES 
NEKRĪT. Pasākumā spēlēs Tvīda orķestris. Ar priekšnesumu uzstāsies 
JVClub : pirmās 100 biļetes 7.00 , pēc tam 10.00 . Biļešu cena EUR EUR
Biļetes var iegādāties Ogres Kultūras centra kasē un bilesuparadize.lv. 
Ieeja no 18 gadiem.

 13. februārī Ogres Kultūras centra Lielajā zālē Rīgas reģiona 
amatierteātru skate:
 10.00 Aspazija MADLIENAS BAZNĪCAS TORŅA CĒLĒJS. 
Madlienas amatierteātris. Režisors Didzis Cauka;
 13.00 Volfgangs Kolhāze ZIVS ČETRATĀ. Baldones amatierteātris 
“Sudraba nagla”. Režisore Zigrīda Ezeriņa;
 14.30 Ivande Kaija IEDZIMTAIS GRĒKS. Mālpils amatierteātris 
“Vēji”. Režisore Liene Cimža;
 16.30 Valdis Grēviņš GAISA GRĀBEKĻI. Sējas novada Lojas 
amatierteātris. Režisors Mārtiņš Gaigals;
 20.00  Henriks Ibsens BERNIKA PROJEKTS (izrāde un skatītāji uz 
skatuves). Ogres Tautas teātris. Režisors Jānis Kaijaks.

 20. februārī plkst. 16.00 Lielajā zālē TEĀTRA DZIESMAS. 
JĀNIS PETERS. SPRAUD MAN PUĶI... būs teatrāls koncert-
uzvedums, veidots no teju 25 izrāžu dziesmām, kur savu asprātīgo, vienmēr 
trāpīgo, dziļi izjusto un reizēm tik trausli sentimentālo dzejas domu teicis 
Jānis Peters. Un par teātra dziesmu trūkumu ar šī dzejnieka vārdiem 
sūdzēties patiesi nevaram. Biļešu cena:  8,  10,  12,  15 .EUR

20. februārī  aktīvās atpūtas pasākums ģimenei 
METENIS SLĒPO!

 Ogres Zilo kalnu slēpošanas trases starta laukumā no plkst. 12.00 līdz 
16.00 norisināsies aktīvs un radošs pasākums ģimenēm “Metenis slēpo!” 
 Šoreiz sporta aktivitātes ies roku rokā ar Meteņu svinēšanas tradīcijām, 
par ko rūpēsies Ogres danču klubs. Iesim dejās, dziedāsim un Meteņu 
ugunskurā sadedzināsim aizvadītajā gadā “uzkrāto”. Veidosim salmu 
skulptūras, kas saskaņā ar Meteņu tradīcijām, jāripina no kalna un tad 
jāsadedzina, raidot projām ziemu! Paralēli norisināsies arī sporta 
aktivitātes – slēpošanas sacensības, ziemas stafetes, spēkus būs iespēja 
izmēģināt arī tramplīnlēkšanā un mēroties garākajā ragavu nobraucienā.

Plašāka informācija Ogres kultūras centra mājas lapā okultura.lv.
Meklē informāciju arī Ogres kultūras centra sociālo tīklu kontos
facebook.com/Ogreskulturascentrs 
twitter.com/OgresKC

 Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta (VUGD) apkopotā sta-
tistika liecina, ka 2015. gadā uguns-
grēkos gāja bojā 90 cilvēki. 2016. 
gadā divu nedēļu laikā ugunsgrēkos 
dzīvību zaudējuši jau 15 cilvēki, tos 
skaitā arī Ogres novada iedzīvotājs. 
 Šā gada 14. janvarī plkst. 23.47 
VUGD saņēma izsaukumu uz Ogres 
novada Krapes pagastu, kur dzī-
vojamā mājā bija izcēlies ugunsgrēks. 
Ierodoties notikuma vietā, ugunsdzē-
sēji glābēji konstatēja, ka deg vien-

2stāvu koka dzīvojamā māja pilnā 90m  
platībā un tās jumts un pārsegums jau 
ir iebrucis. No mājas pirms uguns-
dzēsēju glābēju ierašanās bija eva-
kuējušies četri cilvēki, divi pieaugušie, 
kas ugunsgrēkā cieta, un divi bērni. 
Degošajā mājā ugunsdzēsēji glābēji 
atrada 11 gadus vecu bērnu, kurš 
ugunsgrēkā bija gājis bojā. Pēc saim-
nieku teiktā, iespējams, vakarā bija 
palikušas neaizvērtas krāsns durvis 
un pie krāsns žāvējās malka. Taču 
precīzus notikušā apstākļus noskaid-
ro Valsts policija.
(No www.vugd.go.lv).
 VUGD atgādina, ka sevis un sa-
vas ģimenes pasargāšanai ietei-
cams ierīkot dūmu detektorus, kas 
brīdinās par izcēlušos ugunsgrē-
ku, kā arī aicina vecākus regulāri 
pārrunāt ar bērniem pareizu rīcību 
ārkārtas gadījumos.
 VUGD aicina iedzīvotājus parūpē-
ties un neaizmirst par savu un līdzcil-
vēku drošību visa gada garumā.
 VUGD apkopotā statistika liecina, 
ka 2015. gadā samazinājies izsau-
kumu skaits uz ugunsgrēkiem un 
glābšanas darbiem, kā arī samazi-
nājies ugunsgrēkos bojāgājušo 
skaits, bet pieaudzis izglābto cilvēku 
skaits – 2015. gadā ugunsgrēkos tika 
izglābti 218 cilvēki.
 2015. gadā kopumā VUGD re-
ģistrējis 18892 izsaukumus, no ku-
riem 10311 bija uz ugunsgrēkiem, 
6138 uz glābšanas darbiem un 274 
izsaukumi uz meža ugunsgrēkiem, 
savukārt 2169 no izsaukumiem bija 
maldinājumi.
 No visiem aizvadītajā gadā reģistrē-
tajiem ugunsgrēkiem, 3155 reizes 
dzēsti ugunsgrēki dzīvojamās mājās, 

621 – transportlīdzekļos, 204 publis-
kajās ēkās un 174 ražošanas ēkās, 
bet 3283 reizes dega neapsaimnie-
kotas ēkas un atkritumi.
 Statistikas dati liecina, ka 2015. 
gadā bojāgājušo skaits ugunsgrēkos 
ir mazākais pēdējo 15 gadu laikā – 
pagājušajā gadā ugunsgrēkos gāja 
bojā 90 cilvēki. Izrādās, ka vairāk kā 
puse bojāgājušo ir vīrieši. Bojāgājušo 
vīriešu vidējais vecums bija 55 gadi, 
savukārt sievietēm – 64 gadi.
 Visvairāk cilvēku ugunsgrēkos gāja 
bojā Rīgā, Daugavpilī, Rēzeknes un 
Stopiņu novados.

VUGD aicina pieaugušos ar 
bērniem pārrunāt drošības 

jautājumus
 Lai izvairītos no traģiskiem uguns-
grēkiem, kuros cieš un bojā iet bērni, 
VUGD atgādina, ka mazus bērnus 
nedrīkst atstāt mājoklī vienus pašus 
un aicina vecākus regulāri pārrunāt ar 
bērniem pareizu rīcību ārkārtas ga-
dījumos un to, kā saņemt operatīvo 
dienestu palīdzību.
 Pareizas rīcības izvēle palielina 
ikviena cilvēka iespēju izglābties, tā-
pēc VUGD aicina pieaugušos kopā ar 
bērniem pārrunāt rīcību situācijās, 
kad ir notikusi nelaime – ko darīt, ja ir 
izcēlies ugunsgrēks un nav iespējams 
izkļūt no telpas, kā pievērst sev uz-
manību un kā izsaukt ugunsdzēsējus 
glābējus. Katra ģimene var izstrādāt 
savu glābšanās plānu, kurā norādīt:
• kā izkļūt no mājokļa, ja kādā no tā 
telpām ir izcēlies ugunsgrēks;
 • uz kuru telpu doties, ja ugunsgrēks 
ir izcēlies virtuvē, koridorā vai kādā no 
istabām, un nav iespējams izkļūt no 
mājokļa;
• kā izsaukt palīdzību – zvanīt uz 112, 
ja ir pieejams telefons, lūgt kaimiņiem 
palīdzību, skaļi kliegt pa atvērtu logu 
vai atrodoties uz balkona, vai dauzīt 
pie ārdurvīm, lai sadzird kaimiņi, ja 
durvis nav iespējams atvērt utt.;
• kādus pasākumus veikt, lai no tel-
pas, kurā izcēlies ugunsgrēks izkļūtu 
pēc iespējas mazāk dūmu, piemēram, 
aizvērt durvis un aizsegt durvju sprau-
gas.
 Stresa situācijās nereti apjūk ne 
tikai bērni, bet arī pieaugušie un ne-
zina, kā pareizi rīkoties un, kur zvanīt, 

lai saņemtu palīdzību. VUGD aicina 
mājās redzamā vietā, piemēram, pie 
ledusskapja, piestiprināt zīmīti ar vie-
noto ārkārtas palīdzības izsaukumu 
numuru 112, lai ikvienam ģimenes lo-
ceklim tālruņa numurs būtu ātri pama-
nāms. Kā arī savā starpā pārrunāt, 
kuros gadījumos ir jāzvana uguns-
dzēsējiem glābējiem uz tālruni 112 un 
kāda informācija jāsniedz piezvanot.
 Izceļoties nelaimei, bērni nereti bez 
iemesla sajūtas vainīgi un nevis uz-
meklē pieaugušos, bet noslēpjas, jo 
baidās no iespējamā soda. Bērnam ir 
jāizskaidro, ka, izceļoties ugunsgrē-
kam vai notiekot cita veida nelaimei, 
vissvarīgākais ir nekavējoties par 
notikušo pastāstīt kādam tuvumā 
esošam pieaugušajam, lai kritiskā 
brīdī bērns domātu par to, kā izglāb-
ties, nevis par to, kā izvairīties no 
gaidāmā iespējamā soda. Ir svarīgi, 
lai bērniem tiktu izstāstīts un viņi 
apzinātos, ka, nekavējoties ziņojot 
par katru nelaimi, ir iespējams izglābt 
gan cilvēku dzīvības, gan īpašumus.
 VUGD atgādina, ka Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 24. panta sestā 
daļa nosaka, ka vecākiem vai per-
sonai, kuras aprūpē bērns nodots, ir 
pienākums neatstāt bērnu līdz septiņu 
gadu vecumam bez pieaugušo vai 
personu, ne jaunāku par 13 gadiem, 
klātbūtnes. Līdz ar to VUGD aicina 
vecākus ne tikai pārrunāt ar bērniem 
drošības jautājumus un pareizu rīcību 
ugunsgrēka gadījumā, bet arī parūpē-
ties, lai mazi bērni netiktu atstāti bez 
pieskatīšanas.
 Lielākoties traģiskas nelaimes ir 
iespējams iepriekš novērst, ja vien 
iedzīvotāji, tajā skaitā arī bērni, zina, 
kā pareizi rīkoties, un spēj objektīvi 
novērtēt radušos situāciju. Pārrunājot 
ar ģimenes locekļiem un bērniem 
pareizu rīcību dažādu ugunsgrēku 
gadījumos, iespējams jau savlaicīgi 
novērst nelaimi vai izvairīties no tās 
traģiskajām sekām!

 Drošības padomi par to, kā rīkoties 
ugunsgrēka gadījumos ir pieejami 
www.vugd.gov.lv/lat/drosibas_padom
i/ugunsdrosiba/3102-ka-rikoties-
ugunsgreka-gadijuma

Ugunsgrēka gadījumā jāzvana uz vienoto ārkārtas 
palīdzības izsaukumu numuru 112

 Taurupes pagastā dzīvesvietu dek-
larējuši 837 iedzīvotāji. Taurupes pa-
matskolā mācās 42 izglītojamie, skolā 
darbojas arī pirmsskolas grupa. Atse-
višķa bērnudārza pagastā nav. Tauru-
pes pamatskolai ir divas filiāles – 
Mazozolos ar 32 audzēkņiem un 
Meņģelē ar 26 audzēkņiem. Pagastā 
darbojas tautas nams, Ogres novada 
Sociālā dienesta Taurupes sociālais 
centrs, kas nodrošina klientu apkal-
pošanu Taurupes, Mazozolu un Meņ-
ģeles pagastos.
Gādā par komunālo saimniecību 

 Kārtībai jābūt – pakalpojuma sa-
ņēmējam ir jāzina, par ko viņš maksā. 
Lai būtu skaidrība šajā jautājumā, 
Taurupē ir veikta skaitītāju verificē-
šana – verificēti 3 siltumskaitītāji un 9 
ūdensskaitītāji, divās daudzdzīvokļu 
mājās uzstādīti siltumskaitītāji. 
 Ir raksturīgi, ka Taurupes pagasta 
pārvalde veiksmīgi organizē darbus, 
gādājot, lai teritorija būtu sakopta, ceļi 
uzturēti labā kārtībā, lai darbs visās 
pagasta pārvaldes pārziņā esošajās 
jomās ritētu raiti. “Pagājušajā gadā 
rezerves artēziskais urbums aprīkots 
ar sūkni un automātiku, pārvaldes 
rīcībā esošajam traktoram iegādāta 
pļaujmašīna un sniega lāpsta, iegā-
dāts agregāts ielu un trotuāru ap-
strādei ar pretslīdes materiālu. Paš-
valdībai piederošajiem ceļiem ierīko-
tas sešas jaunas caurtekas, savukārt 
četras caurtekas attīrītas un sare-
montētas. Ceļu virskārtas atjauno-

3šanai uzbērts  835 m  grants. Atjau-
nota vēsturiskā Kļavu aleja, iestādot 
24 jaunas kļavas. Labiekārtota arī 
Aderkašu kapsētas teritorija, kurā 
ielikti jauni vārti, uzstādīta publiskā 

tualete, labiekārtota vieta dažādu ka-
pu pasākumu organizēšanai, piemē-
ram, kapu svētkiem vai svecīšu vaka-
ram,” stāsta pagasta pārvaldes vadī-
tājs Jānis Stafeckis.

Skolas neatstāj novārtā
 Pārmaiņas un uzlabojumi veikti arī 
Taurupes pamatskolā un abās filiālēs. 
Taurupes pamatskolā tika atjaunoti 
sanitārie mezgli, renovēts dabas zi-
nību kabinets, ēdamzāle, kā arī veikti 
citi kosmētiski remonti. Mazozolu fi-
liālē tika ieklāts jauns bruģa klājums 
gājēju celiņam uz skolu un ēkai 
nomainīti 36 logi un 2 durvis. Savukārt 
Meņģeles filiālē remonts tika veikts 
skolas ēdamzālē. 

Rūpējas par tradīcijām, kultūru, 
sportu un veselību

 Rūpējoties par kultūru un tradicio-
nālo vērtību saglabāšanu, Taurupes 
pagastā ierīkota piemiņas vieta vi-
siem 20. gadsimta griežos skartajiem 
taurupiešiem “1905 – 1918 – 1940 – 
1949”, organizēti dažādi jau tra-
dicionālie svētku pasākumi, kā arī 
jauni – pirmie Taurupes pagasta 
svētki. Kultūras attīstības veicināša-
nai iegādāti jauni tērpi pašdarbības 
kolektīviem, pasākumu mūzikas at-

skaņošanas iekārta un jaunas kla-
vieres.
 Lai nodrošinātu Taurupes pagasta 
iedzīvotājiem, tajā skaitā jauniešiem, 
iespēju uzlabot sportisko sagatavo-
tību un veselību, Taurupē tika izvei-
dota un aprīkota trenažieru zāle. Uz-
turēti un aprīkoti arī divi pludmales  
volejbola laukumi, stadions un atpū-
tas zona pie Plaužu ezera. Pagāju-
šajā gadā Taurupes pagasta dienas 
ietvaros tika organizētas arī sporta 
spēles. 
 Taurupes pagastā turpinās atbalsta 
sniegšana doktorāta darbības nodro-
šināšanai. Tiek segti degvielas, dažā-
du remontu un pakalpojumu izmak-
sas.
 Iegādāts arī jauns deviņvietīgs au-
tobuss, kas tiek izmantots saimnie-
cības jomas, kultūras jomas, sociālā 
dienesta un izglītības jomas vajadzī-
bām.

Bez birokrātijas neiztikt
 Ikdiena pašvaldībā saistās arī ar 
dažādām birokrātiskām procedūrām 
“Taurupes pagasta pārvalde 2015. 
gadā izdevusi 113 dažāda veida rī-
kojumus, 129 izziņas un atbildes uz 
iesniegumiem, pieņēmusi 6 pārval-
des lēmumus, noslēgusi 92 dažāda 
veida līgumus, veikusi 4 iepirkumus, 
lai nodrošinātu darbības likumību. 
Publiskā iepirkumu likuma 82. panta 
kārtībā, veikusi 18 cenu aptaujas, ap-
maksāti arī 887 dažādi rēķini. Papildu 
finansējums no pašvaldības netika 
prasīts,” savu stāstījumu par darbiem 
pagājušajā gadā papildina pagasta 
pārvaldes vadītājs J. Stafeckis, pie-
bilstot, ka veiksmīgi ir noslēgusies ze-
mes reforma Taurupes pagastā.

Maija Ozola

Taurupes  pagastā valda kārtība

Aktualizē Ogres novada attīstības programmu
 Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. janvārī pieņemts lēmums aktualizēt pašvaldības plānošanas dokumentu 
“Ogres novada attīstības programmu 2014. – 2020. gadam”, papildinot Rīcības un investīciju plānu ar divām  projektu 
idejām, lai varētu piedalīties konkursā Eiropas struktūrfondu līdzfinansējuma saņemšanai. 
 Viena projekta iecere saistīta ar SIA Hansa Matrix (Hanzas Elektornika) ražotnes paplašināšanu Akmeņu ielā 74, Ogrē, 
otrs – ar uzņēmējdarbības attīstība Kartonfabrikas rajonā, rekonstruējot Brīvības ielas posmu Ogrē.

Sporta centru vadīs Dzirkstīte Žindiga

 Ogres novada pašvaldības domes ār-
kārtas sēdē 22. janvārī deputāti nolēma par 
Ogres novada Sporta centra direktori iecelt 
Dzirkstīti Žindigu, nosakot mēnešalgu 1500 
euro apmērā.
 Pirms darba līguma noslēgšanas ar 
jauniecelto direktori pašvaldībai jāsaņem Iz-
glītības un zinātnes ministrijas saskaņojums.
 Līdz šim Dz. Žindiga strādāja Ogres no-
vada pašvaldības Izglītības, kultūras un spor-
ta pārvaldē par sporta speciālisti un lieliski 
pārzina sporta darba nianses. “Ir izveidoju-
sies pieredze, kas dod pārliecību, ka Ogres 
novada sporta centrs ir iestāde, kurā, veiks-
mīgi sakārtojot struktūru, var koordinēt Ogres 

novada sporta jomu,” savā iesniegumā, pretendējot uz Sporta centra direktora 
amatu, norāda Dz. Žindiga.
 Kā zināms, kopš iepriekšējā direktora Māra Kuriloviča darba tiesisko 
attiecību izbeigšanas pagājušā gada 30. jūnijā Sporta centra direktora amats 
vairākus mēnešus bija vakants, visu šo laiku direktora pienākumus veic 
direktora vietniece Ilona Akmeņlauka.
 Konkursu uz vakanto amatu pašvaldībai nācās izsludināt atkārtoti. 2015. 
gada 17. novembrī tika izsludināta atkārtota pieteikšanās uz Sporta centra 
direktora amatu, līdz norādītajam datumam, 7. decembrim, pieteicās viens 
pretendents – Dz. Žindiga.

Nikolajs Sapožņikovs

Taurupes pamatskola

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
• Šā gada 17. februārī plkst. 10.00 Ogres Kultūras centrā rīkojam sacensības 
šahā un dambretē. Aicinām biedrības biedrus aktīvi piedalīties. Pieteikties 
biedrībā līdz 15. februārim. 
• Humāno drēbju un apavu dalīšana BIEDRĪBAS BIEDRIEM un 
PENSIONĀRIEM no 8. februāra līdz 14. martam biedrības telpās: pirmdienās, 
ceturtdienās no 13.00 līdz 16.00, trešdienās no 10.00 līdz 13.00.

Valde
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